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BERUFS-, SCHULEN- UND INTERESSENVERBAND

esamtschweizerisch unterrichten

zurzeit rund 500 diplomierte Yoga-

Lehrende YS in eigenen Yoga-Stu-

dios, an Schulen, in Firmen und Fitness-

zentren. Sie alle haben die 4-jährige

Yoga-Ausbildung absolviert, die sich nach

dem Basisprogramm der Europäischen

Yoga-Union ausrichtet. Einige haben sich

zur Komplementärtherapeutin, zum Kom-

plementärtherapeuten Fachrichtung Yoga

weitergebildet. 

Untenstehend finden Sie eine Auswahl der

rund 500 diplomierten und anerkannten

Yoga-Lehrenden YS. Das gesamte Lehrer-

verzeichnis ist unter www.yoga.ch aufge-

führt.

Yoga Schweiz ist der Berufsverband der Schweizer Yogalehrerinnen und Yogalehrer. Seit 1968 

setzt sich Yoga Schweiz für die vierjährige Yoga-Ausbildung ein, da es für einen qualitativ guten

Yoga-Unterricht auch eine gute Ausbildung braucht. Der Berufsverband erlangte im Jahr 2012 

das schweizerische Qualitätszertifikat für Weiterbildungsinstitutionen Eduqua. 

G Das wichtigste Instrument zum Yoga

üben haben Sie immer dabei: 

sich selbst! Unter www.yoga.ch finden

Sie die richtige Lehrkraft!

LISTE DER YOGA-LEHRENDEN

NAME VORNAME PLZ ORT MAIL WEBSITE

Ackermann Francine 3011 Bern francine@bern-yoga.ch www.bern-yoga.ch

Allenbach-Frei Monika 8400 Winterthur monika.yoga@sunrise.ch www.monikayoga.ch

Baumann-Tapprich Carolina 8942 Oberrieden ZH carolina.bt@yogazeitraum.ch www.yogazeitraum.ch

Blattner Ruth 8272 Ermatingen kontakt@yogaamsee.ch www.yogaamsee.ch

Christen-Spieser Franziska 8853 Lachen franziska@yogastudio-lachen.com www.yogastudio-lachen.com

Fuchs Esther 9500 Wil/SG esther@yogamandir.ch www.yogamandir.ch

Gelpi Evelyn 9000 St. Gallen evelyngelpi@hotmail.com www.yoga-in-der-altstadt.ch

Guggenbühl Claudia 8800 Thalwil yoga@meditationszentrum.com www.meditationszentrum.com/yoga

Günter Doris 5430 Wettingen info@ananda-team.ch www.ananda-team.ch

Haller Barbara 3550 Langnau b.hala@bluewin.ch www.yoga-langnau.ch

Huber-Mayer Gabriela 8450 Andelfingen gabriela.huber@hispeed.ch www.ayurveda-yoga.ch

Hug Leona 6003 Luzern kontakt@yoga-hug.ch www.yoga-hug.ch

Loosli Erika 4143 Dornach loosli.erika@bluewin.ch www.yogaabhyasa.ch

Näpflin Verena 6048 Horw verena@derraum.ch www.derraum.ch

Oester Schläppi Marlene 9630 Wattwil yogaundsein@me.com www.yogaundsein.ch

Perucchi Jeannette 8405 Winterthur info@yoga-pilates-winterthur.ch www.yoga-pilates-winterthur.ch

Riedweg Rachel 8001 Zürich info@yogaperle.ch www.yogaperle.ch

Romancuk Natalie 8037 Zürich info@praxis-yoga-kinesiologie.ch www.praxis-yoga-kinesiologie.ch

Rothlin Barbara 8400 Winterthur info@winti-yoga.ch www.winti-yoga.ch

Rüger Karin 2532 Magglingen info@yogassva.com www.yogassva.com

Scherer Ottilia 6285 Hitzkirch ottilia.scherer@bluewin.ch www.yoga.ch/scherer-ottilia

Schwarber Renate 8400 Winterthur info@yoga-mandira.ch www.yoga-mandira.ch

Stauber-Reichmuth Gisela 8114 Dänikon/ZH info@yogacikitsa.ch www.yogacikitsa.ch

Timm Irène 8708 Männedorf info@yogastern.ch www.yogastern.ch

Westhauser Ruth 3122 Kehrsatz info@tapas-yoga.ch www.tapas-yoga.ch


